二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产（元） 5,819,607,682.51 5,608,743,455.07 3.76%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,546,744,482.67 2,396,098,461.77 6.29%

股本（股） 601,500,000.00 401,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.23 5.98 -29.26%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 1,860,262,526.57 1,502,366,638.51 23.82%

营业利润（元） 275,497,413.03 202,993,336.79 35.72%

利润总额（元） 289,798,350.96 227,320,883.35 27.48%

归属于上市公司股东的净利润（元） 229,455,949.73 159,560,665.10 43.80%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
216,128,502.59 138,027,077.00 56.58%

基本每股收益（元/股） 0.38 0.32 18.75%

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.32 18.75%

加权平均净资产收益率 （%） 9.18% 16.71% -7.53%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
8.65% 14.46% -5.81%

经营活动产生的现金流量净额（元） -194,188,762.17 147,840,817.09 -231.35%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.32 0.37 -186.49%

2、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 218,751.12

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,233,042.92

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 5,974,978.55

所得税影响额 -2,160,637.15

少数股东权益影响额 -938,688.30

合计 13,327,447.14

杭州杭氧股份有限公司 2011 年半年度报告

 3

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 330,000,000 82.29% - - 165,000,000 -115,160,430 49,839,570 379,839,570 63.15%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 325,278,360 81.12% - - 162,639,180 -111,619,200 51,019,980 376,298,340 62.56%

3、其他内资持股 4,721,640 1.18% - - 2,360,820 -7,082,460 -4,721,640 - -

 其中：境内非国有法人持股 1,573,880 0.39% - - 786,940 -2,360,820 -1,573,880 - -

   境内自然人持股 3,147,760 0.78% - - 1,573,880 -4,721,640 -3,147,760 - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

 其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - 3,541,230 3,541,230 3,541,230 0.59%

二、无限售条件股份 71,000,000 17.71% - - 35,500,000 115,160,430 150,660,430 221,660,430 36.85%

1、人民币普通股 71,000,000 17.71% - - 35,500,000 115,160,430 150,660,430 221,660,430 36.85%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 401,000,000 100% - - 200,500,000 - 200,500,000 601,500,000 100%

经公司 2010 年股东大会审议批准，公司以 2010 年末的总股本 40,100 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，

2011 年 5 月 25 日，公司权益分配方案实施，公司总股本变更为 60,150 万股。

2011 年 6 月 10 日，公司股东中国华融资产管理公司持有公司的股份 111,619,200 股及公司股东杭州杭开电气有限公司、毛绍融、

赵大为分别持有公司的股份 2,360,820 股解除限售。毛绍融及赵大为现任公司高级管理人员，其每年转让的公司股份不得超过其持有的

公司股份总数的 25%。

杭州杭氧股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,709

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

杭州制氧机集团有限公司 国有法人 61.19% 368,084,703 368,084,703 -

中国华融资产管理公司 国有法人 18.52% 111,386,200 - -

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 1.37% 8,213,637 8,213,637 -

中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.36% 8,200,479 - -